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§ 1  

Val av justerare och dag för justering 

1. Upprop och närvaroregistrering. 

2. Andrea Ström (M) och  Berit Nyberg (S) fick i uppdrag att 

justera dagens protokoll. 

3. Protokollet justeras den15 april 2019. 

4. Anmäldes att protokollet från den 7 mars 2019 justerades 

den 8 mars 2019. 

5. Dagordningen godkändes. 
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§ 2   

Balanslista med medborgarförslag 
 
 
Beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna redovisningen. 
 

 
Ärendet 

Balanslista för inkomna medborgarförslag. 

 
Ärendets beredning 

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från 13 februari 2019. 

Dnr 2019-17-1.1. 

 

 
Beslutsgång  

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Marion Sundqvist m.fl.(V) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

följande:  

 

Ett medborgarförslag är inlämnat om önskemål ett utomhus-DJ-

bås på Gärdet. Vi som lever i en storstad är kraftigt drabbade av 

buller i vid bemärkelse. Det är psykiskt påfrestande, det stressar 

oss och gör oss trötta. Många gånger stör det nattsömnen. 

 

När vi söker oss ut i naturen, t ex ut på Gärdet, är vi många som 

njuter av lugnet, vindens sus och lärkans drillar. Vi är många 

som behöver den återhämtningen. Den möjligheten ska inte tas 

ifrån oss, utan värnas. Det är fullt möjligt att själv lyssna på 

musik med hörlurar utan att störa andra. Så måste det vara på 

Gärdet och i alla våra parker. 

 

Vi måste värna de lugna oaserna i staden! Alltså önskar vi inget 

utomhus-DJ-bås på Gärdet! 
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§ 3   

Underlag för budget 2020 med inriktning 2021 och 2022 
 
 
Beslut 

Stadsdelsnämnden fastställer underlag för budget 2020 med 

inriktning 2021 och 2022. 

 
Ärendet 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 13 mars 2019. 

Dnr 2019-184-1.1. 

 
Förslag till beslut 

Andrea Ström m.fl. (M), Mats Hasselgren m.fl. (L), Vivianne 

Gunnarsson m.fl. (MP) och Caroline Blomberg m.fl. (C) yrkade 

bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

yrkade bifall till Socialdemokraternas förslag till beslut. 

 
 
Beslutsgång 

Andrea Ström (M) ställde förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 

 
Reservation 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt 

följande 

 

Förslag till beslut 

1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut samt 

2. Att därutöver anföra 
 

Stockholm står under kommande år inför stora demografiska 

utmaningar. Samtidigt som vi blir fler äldre, med större vård- 

och omsorgsbehov, fortsätter antalet barn och unga att vara högt. 

Sammantaget innebär det att staden även kommande år behöver 

investera i en växande stad för att klara behoven inom 

exempelvis skola och omsorg.  

 

I detta läge valde den borgerliga majoriteten i Stockholms stad 

att sänka skatten. En skattesänkning som de hävdade skulle 
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finansieras av skattetillväxt och effektiviseringar. Eftersom 

skattetillväxt genom fler medborgare sällan kommer utan 

ökande behov (som ska betalas med just den skattetillväxten) 

tvingas nu de flesta verksamheter till långtgående, vad som 

kallas, effektiviseringskrav. För många verksamheter är 

budgeten lägre för år 2019 än vad de reella kostnaderna var 

under år 2018, samtidigt som priser, löner och behov ökat. Det 

är lätt att se att sparkraven gått långt utöver det som är att 

förvänta sig av effektiviseringar. Det leder nu därför till 

kvalitativa försämringar i många av de verksamheter som 

betyder mest för stockholmarna. Samtidigt försöker nämnderna 

leva upp till mål helt utan motsvarande finansiering vilket leder 

till att de inte klarar att skära ner i den takt som en finansierad 

budget skulle ha krävt.  

 

Att utvecklingen nu därför är problematisk understryks av 

stadsledningskontoret som i sin månatliga ekonomiska rapport 

till kommunstyrelsens ekonomiutskott konstaterar att 

inledningen på år 2019 inte varit hållbar.  

  

Kontoret skriver bland annat: Skatter och generella statsbidrag 

m.m. baseras på senast kända prognos. Ökningen beräknas till 

1,9 procent jämfört med samma period 2018. Skatteintäkternas 

begränsade ökning beror av lägre utdebitering 2019 och en 

beräknad negativ slutavräkning. I jämförelse med 

nettokostnadsutvecklingen på 4,4 procent ökar skatterna i 

långsammare takt, en skillnad som inte är hållbar på lång sikt. 

 

Sett till hela finansieringen är situationen än värre eftersom 

denna bara ökar med 1,1 procent samtidigt som kostnaderna 

ökar med 4,4 procent. 

 

Bakgrunden till de stigande kostnaderna är i grunden en 

demografisk utmaning med fler äldre och fler barn i skola och 

förskola som kräver stora investeringar i en växande stad. Dessa 

tar sig uttryck i både behov av lokaler och ökande krav på 

kompetensförsörjning. Samtidigt försvagas finansieringen till 

följd av det politiska beslutet om lägre utdebitering. Tydligast 

blir det om man jämför stadsledningskontorets sammanställning 

av ekonomin för årets två första månader i motsvarande ärende 
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från år 2018. Då ökade finansieringen mellan januari/februari 

2018 jämfört med januari/februari 2017 med 4,8 procent medan 

nettokostnaderna bara steg med 2,2 procent. Motsvarande period 

i år 2019 uppvisar alltså ökande kostnader om 4,4 procent, men 

bara en finansieringsökning om 1,1 procent. 

 

Även i Östermalms stadsdelsnämnd framgår denna 

underbalansering med all önskvärd tydlighet. Genom våra 

budgetförslag skulle förskolan ha getts utrymme för ökad 

personaltäthet, stöd till barn med särskilda behov och minskade 

barngrupper. Inom äldreomsorgen skulle särskilda satsningar ha 

gjorts på aktivitetscenter och trygg hemgång. Området barn, kultur 

och fritid skulle ha fått mer pengar som kunde gått till mer 

föreningsstöd till dels 4H gården, dels föräldravandrarna. 

Satsningen på fler sommarjobb är en prioriterad fråga som kan ge 

ungdomar en fot in på en framtida arbetsmarknad. För arbetsgivaren 

är det ett tillfälle att rekrytera framtidens personal.   

 

Det är uppenbart att en kommunledning som prioriterar välfärd 

framför en till stora delar ofinansierad skattesänkning borde 

ompröva beslutet och möjliggöra för verksamheterna att ge 

medborgarna bra service. En grund för detta är ändrade 

planeringsramar för åren 2020 till 2022. 

 
Särskilt uttalande 

Andrea Ström m.fl. (M), Mats Hasselgren m.fl. (L) Vivianne 

Gunnarsson m.fl. (MP), Caroline Blomberg m.fl. (C) anmälde ett 

särskilt uttalande enligt följande: 

 

Östermalm – en blandning av innovation och tradition 

 

Den grönblå majoriteten på Östermalm har pekat ut en inriktning 

för stadsdelen som sätter Östermalmsbornas behov av trygga och 

välfungerande verksamheter i centrum, samtidigt som vi vågar testa 

nya digitala lösningar och innovationer.  

 

 

 

 

Unga 

Människor ska kunna lita på att samhället fångar upp och stödjer 

när det behövs och alla ska garanteras en rättssäker behandling. 
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Tidiga insatser riktade mot små barn är särskilt prioriterat genom en 

ökad samverkan mellan förskola och socialtjänst under 

mandatperioden.  

 

Efter föräldrarna är förskolan en av de viktigaste faktorerna för 

goda uppväxtvillkor. Därför ska tillräckligt med förskoleplatser 

säkerställas när stadsdelen växer och osäkerheten kring 

förskoleplatser och risken för växande barngrupper ska prioriteras 

och åtgärdas omgående.  

 

Under de senaste åren har vi sett i Stockholmsenkäten hur den 

psykiska ohälsan växer bland unga, främst tjejer. I vår 

verksamhetsplan för 2019 prioriterade vi därför en särskild 

utveckling av verksamhet i Humlanhuset för att ge stöd till unga 

med psykisk ohälsa.    

 

Äldre  

Östermalm ska vara en äldrevänlig stadsdel. För oss är det självklart 

att man som äldre ska kunna leva sitt liv med självbestämmande, 

respekt och värdighet, även högre upp i åren. Vi i den grönblå 

majoriteten tycker inte att de resultat som presenterades från 

utvärderingar av måltidsstunden under föregående mandatperiod var 

tillfredställande. Därför vill vi att stadsdelsförvaltningen arbetar 

särskilt för att förbättra upplevelsen av måltider på våra 

äldreboenden. Vi är också måna om att den kostpolicy som är 

antagen i kommunfullmäktige efterlevs.  

 

Möjlighet till utevistelse för äldre är viktig och behöver säkerställas, 

både för de som bor hemma och har hemtjänst, och för de som bor 

på våra äldreboenden.  

 

Det lyfts ofta fram att det som äldre värderar mest när det gäller 

kvaliteten i hemtjänsten är att det är samma personer som kommer, 

att de dyker upp på samma tider och att hjälpen utförs på samma 

eller liknande sätt. Därför har vi höjt ambitionen om en succesivt 

ökad kontinuitet i hemtjänsten under hela mandatperioden.  

 

Klimat 

Stockholm intensifierar sitt miljöarbete under mandatperioden. 

Bland annat tillsätts ett Agenda 2030-råd centralt. Östermalm ska 

ligga i framkant med klimatarbetet och kontinuerligt se över det 

strategiska klimat- och miljöarbetet i stadsdelen för att kunna möta 

de centrala kraven.  

 

Avfall 
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Att minska avfallsmängden i våra egna verksamheter är en 

prioriterad fråga. Det kan bland annat ske genom att minska onödig 

användning av engångsprodukter. Ytterligare ett sätt är att sortera 

avfallet väl och se till att förpackningar går till 

förpackningsinsamlingen och att matavfall går till särskild 

matavfallsinsamling.    

 

Stadsdelen bör trycka på kommunen centralt att omförhandla 

kontrakt med förpackningsinsamlingen så att stadsdelen återfår 

nedlagda miljöstationer, för att underlätta för innevånarna att sortera 

och lämna förpackningar. Indragna stationer är Värtavägen vid 

busshållplats Storskärsgatan, Sandhamnsgatan vid nya lekplatsen 

och vid Gamla Arkitekturhögskolan.  

 

Miljömärkta förskolor och miljömärkta produkter i förskolan 

I stadsdelens verksamheter bör produkter och födoämnen som 

används vara miljömärkta. Det gäller särskilt i förskolan, där vi 

bland annat noterat att blöjor inte är det. Vid inrättande av nya 

förskolor eller kontraktering av privata förskolor bör alltid 

miljöklass guld vara målet. I den tidiga planeringen bör det ingå att 

se till att det finns lekgårdar och möjlighet till grönska.  

 

Solceller 

Stadsdelen bör inventera användningsområden för solceller i 

samarbete med andra nämnder. En möjlighet som utnyttjats i flera 

andra städer redan är att inventera tak som kan användas. En annan 

möjlighet är att värma plaskdammarna med solceller i framtiden.  

 
Ersättaryttrande 

Stefan Swärd (KD) anmälde att om han hade tjänstgjort i nämnden 

hade han ställt sig bakom det särskilda uttalandet från Moderaterna, 

Liberalerna, Miljöpartiet och Centerpartiet. 
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§ 4   

Partiell revidering av Östermalms stadsdelsnämnds 
delegationsordning samt fördelning av 
arbetsmiljöuppgifter 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner de nya ärendegrupper som 

tillkommit enligt förvaltningens förslag i tjänsteutlåtandet 

och dess bilagor.  

2. Delegationsordningen gäller från och med den 11 april 

2019. 

3. Stadsdelsnämnden fördelar arbetsmiljöuppgifter till 

stadsdelsdirektör Christina Klang i sitt uppdrag med ansvar 

för förvaltningens alla verksamheter. 

4. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

Nämndens delegationsordning ses över regelbundet för att 

beslutsfattandet ska vara så effektivt som möjligt samt för att 

den ska vara uppdaterad vad gäller förändringar lagrum, lägsta 

delegatnivå med mera.  

 

I detta ärende föreslår förvaltningen nya ärendegrupper i kapitel 

2 – ekonomi, upphandling och lokaler, kapitel 11 socialtjänst – 

funktionsnedsättning och kapitel 13 äldreomsorg då 

servicenämnden begärt delegation för serviceförvaltningens 

handläggare gällande anstånd med betalning av kundfakturor 

samt biträde i biståndsärende, samt 

arbetsmarknadsförvaltningen begärt delegation i ärenden om 

återsökning av statsbidrag. Med anledning av ny mandatperiod 

föreslås nämnden fördela arbetsmiljöuppgifterna till 

stadsdelsdirektören. 

 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 18 mars 2019. 

Dnr 2019-34-2.6. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 5   

Redovisning av utredning av egen regi av parkskötsel i 
mindre omfattning 
 
Beslut 

1. Nämnden godkänner förvaltningens redovisning av 

utredningsuppdraget 

 

2. Nämnden beslutar att inte starta upp en verksamhet i egen 

regi av en mindre del av parkskötseln  

 

3. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att i kommande 

upphandling av entreprenör ställa tydliga krav på att bereda 

plats för minst 4 personer som står långt från 

arbetsmarknaden inom verksamheten 

 

4. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att bereda 

skolklasser/föreningar möjlighet att utföra visst städarbete 

mot mindre betalning att användas för t.ex. skolresor och att 

avsätta 20 000 kr för detta i kommande budget 

 

5. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att i kommande 

upphandling ställa krav på miljöcertifiering inklusive 

miljökrav på maskinell utrustning, gödningsmedel och ev. 

bekämpningsmedel. 

 

 
Ärendet 

På nämndens sammanträde i november 2017 fick förvaltningen i 

uppdrag att utreda egen regi av en mindre del av parkskötseln 

och återkomma till nämnden med ett beslutsunderlag. 

Omfattningen som skulle utredas var landskapsvård samt 

mindre och löpande underhålls- och skötselarbeten.  

 

Tre möjliga alternativ för verksamheten har utretts. Alternativ 1: 

verksamheten organiseras inom berörda stadsdelsförvaltningar. 

Alternativ 2: verksamheten organiseras i samarbete med 

Södermalms stadsdelsförvaltning samt alternativ 3: platser 

bereds hos nuvarande skötselentreprenör samt att det i 

kommande upphandling av entreprenör ställs sociala krav 

kopplat till sysselsättning. 

Utredningen bedömer att alternativ 3 är det alternativ som i 

nuläget förvaltar avdelningens resurser bäst. Utifrån 

utredningens analyser och slutsatser  föreslår förvaltningen 

därför att gå vidare med alternativ 3. 
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Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 19 februari 2019. 

Dnr 2019-194-3.2. 

 
Förslag till beslut 

Andrea Ström m.fl. (M), Mats Hasselgren m.fl. (L), Vivianne 

Gunnarsson (MP) och Caroline Blomberg m.fl. (C) yrkade bifall 

till att nämnden skulle ställa sig bakom majoritetens 

gemensamma förslag till beslut. 

 

Förslag till beslut 

1. Nämnden godkänner förvaltningens redovisning av 

utredningsuppdraget 

 

2. Nämnden beslutar att inte starta upp en verksamhet i egen 

regi av en mindre del av parkskötseln  

 

3. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att i kommande 

upphandling av entreprenör ställa tydliga krav på att bereda 

plats för minst 4 personer som står långt från 

arbetsmarknaden inom verksamheten 

 

4. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att bereda 

skolklasser/föreningar möjlighet att utföra visst städarbete 

mot mindre betalning att användas för t.ex. skolresor och att 

avsätta 20 000 kr för detta i kommande budget 

 

5. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att i kommande 

upphandling ställa krav på miljöcertifiering inklusive 

miljökrav på maskinell utrustning, gödningsmedel och ev. 

bekämpningsmedel. 

 

6. Därutöver anföra 

 

I ärendet och utredningen framgår att det är svårt att skilja 

s.k. ÄTA uppgifter från övriga uppgifter i parkskötseln. 

Inom Östermalm har dessa uppgifter handlat om slyröjning, 

att hämta avfall t.ex. granar och målning av parkmöbler till 

en kostnad av 590 000 kr. Sammanlagt för de tre 

stadsdelarna uppgår ÄTA till 1.4 mkr., vilket är en mindre 

del av kostnaderna för parkskötsel totalt. Det framgår också 

att entreprenörerna redan har ett visst socialt ansvar enligt 

följande skrivning i avtalen 
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”Beställaren anser därutöver att det är angeläget att 

entreprenören kan medverka till att bereda praktikplatser och 

sysselsättning för personer som är föremål för olika insatser 

på arbetsmarknaden.”  

 

Eftersom det finns svårighet att avskilja ÄTA- uppgifter från 

övrigt parkarbete bör även detta inlemmas i ett kommande avtal 

med samtidiga krav på entreprenören att kontinuerligt ha minst 

4 personer som står långt från arbetsmarknaden i sin 

arbetsstyrka. 

 

En ny upphandling bör också formas så att det blir möjligt att 

ställa krav på miljöcertifiering och miljökrav på maskinell 

utrustning, gödningsmedel och ev. bekämpningsmedel. 

Uppdragen bör så långt det går skötas utan förbrukning av 

fossila bränslen och med minsta möjliga bullerstörningar. Att ge 

fler jobb i kombination med att använda redskap som drivs 

manuellt är bra både för människor, miljö och sannolikt också 

för ekonomin. 

 

Vårt miljöarbete i staden ska intensifieras under mandatperioden 

och ske i nära samarbete med invånare, näringsliv och 

civilsamhället. Att låta skolklasser och föreningar plocka skräp 

mot en mindre ersättning kan vara ett led i detta arbete. Annat 

frivilligarbete i parkskötseln bör också välkomnas. 

 
Beslutsgång 

Andrea Ström (M) ställde förslag till beslut från majoriteten mot 

förvaltningens förslag till beslut och fann att nämnden beslutat i 

enlighet med majoritetens förslag till beslut. 

 
 
Särskilt uttalande 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

anmälde särskilt uttalande enligt följande:  

 

Vi beklagar att det inte finns ekonomiska förutsättningar att 

driva en del av parkskötseln i egen regi. I brist på detta stödjer 

vi förvaltningens förslag till beslut. Vi vill i synnerhet betona 

vikten av punkt tre, att den kommande upphandlingen ställer 

tydliga krav på sociala villkor. Detta ser vi som en självklarhet 

för alla upphandlingar på Östermalm. 
 

Dessa villkor borde i synnerhet omfatta möjligheter till 

sommarjobb. Vi kritiserade redan majoriteten i vårt förslag till 
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verksamhetsplan för 2019 att antalet sommarjobb beräknas 

minska från 252 till 140 stycken. Upphandlingen av 

parkskötseln skulle också vara ett bra tillfälle att stödja 

ungdomar som står långt ifrån arbetsmarknaden. 

 

Ersättaryttrande 

Stefan Swärd (KD) anmälde att om han hade tjänstgjort i 

nämnden hade han ställt sig bakom förslaget till beslut från 

Moderaterna, Liberalerna, Miljöpartiet och Centerpartiet. 
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§ 6  

Boendeplan för äldre 2020 med utblick mot 2040 
 
Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner underlaget till den 

stadsövergripande boendeplanen för region innerstaden.  

 

 
Ärendet 

Stadsdelsnämnderna/regionerna ska ta fram ett per region 

gemensamt underlag till stadsövergripande boendeplan år 2020 

med utblick mot år 2040. Arbetet samordnas av äldrenämnden.   

  

Underlaget har tagits fram i samarbete mellan 

stadsdelsförvaltningarna Kungsholmen, Norrmalm, Södermalm 

och Östermalm.  

 

Äldreboendeplaneringen för innerstaden bygger på underlag 

från Sweco och uppgifter hämtade ur stadens sociala system 

 

För Östermalms stadsdelsnämnd innebär Swecos prognos en 

ökning av såväl antal äldre som antal äldreomsorgstagare på 

vård- och omsorgsboende jämfört med tidigare prognoser.  

 

Förvaltningen ser stora utmaningar i det uppräknade behovet av 

platser på vård- och omsorgsboende fram till 2040 och vill 

betona vikten av att staden vid planering av bostadsområden i 

ett tidigt skede planerar in vård- och omsorgsboenden för äldre 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 20 mars 2019. 

Dnr 2019-118-1.2.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

 
Särskilt uttalande 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

anmälde särskilt uttalande enligt följande:  

 

Vi instämmer i pensionärsrådets oro både vad gäller 

korttidsplatser och bristen på platser för vård- och 

omsorgsboenden i stadsdelen. Detta enligt rådets protokoll från 

den 18 mars. 
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Det är uppenbart att de nya prognoserna slagit fel vad gäller 

befolkningsutvecklingen för 85 – år till år 2030 och 2040 jämfört 

med 2017 års prognos. Dessa visar en ökning på 400 personer till 

2030 respektive en ökning med 390 till 2040.  

 

När det gäller äldreomsorgstagare på vård- och omsorgsboende till 

2030 visar detta en ökning med 130 till år 2030 och en ökning med 

220 till år 2040.  

 

Det är anmärkningsvärt att prognoserna slagit så fel. I planen nämns 

en del orsaker till detta men en bättre träffsäkerhet borde kunna 

krävas. Det föreligger således ett skriande behov av utbyggnad av 

vård- och omsorgsboenden på Östermalm och att påskynda 

byggprocessen är därför nödvändig. 

 

Vi anser inte att det finns belägg för, trots nya arbetsmetoder som 

”Tryggt mottagande i hemmet” att behovet av korttidsplatser 

kommer att minska.   
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§ 7   

Yttrande till förvaltningsrätten i Stockholm angående 
laglighetsprövning enligt kommunallagen 
 
Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner yttrandet till 

förvaltningsrätten 

2. Omedelbar justering 

 
Ärendet 

Förvaltningsrätten i Stockholm har förelagt Östermalms 

stadsdelsnämnd att yttra sig angående en laglighetsprövning 

enligt kommunallagen. Överklagan gäller nämndens beslut den 

7 mars 2019, § 5. Beslutet avsåg balanslista för 

medborgarförslag och nämndens beslut att överlämna 

medborgarförslag till förvaltningen för besvarande. 

Förvaltningen bedömer att klaganden inte anfört någon 

omständighet som innebär att beslutet strider mot lag eller annan 

författning. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från 21 mars 2019. 

Dnr 2019-201-1.4. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 8   

 

Serveringstillstånd till Sushi Centralen AB 
 
Beslut 

1. Sushi Centralen AB bör utifrån en social bedömning beviljas 

stadigvarande serveringstillstånd, att i restaurang Sushi 

Yama Birger Jarlsgatan servera spritdrycker, vin, starköl och 

andra jästa alkoholdrycker till allmänheten, måndag till 

söndag enligt ansökan.   

 

2. Nämnden överlämnar yttrandet till tillståndsenheten/social- 

nämnden. 

 

3. Omedelbar justering. 

 

 
Ärendet 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 8 mars 2019. 

Dnr 2019-140-1.5. 2. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 9   

 

Serveringstillstånd till Strandvägen 56 
Etablissemanget AB 
 
 
Beslut 

1. Strandvägen 56 Etablissemanget AB bör utifrån en social 

bedömning beviljas stadigvarande serveringstillstånd, att i 

restaurang Strandvägen 56 samt i dess uteservering servera 

spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker till 

allmänheten, måndag till söndag enligt ansökan.   

 

2. Nämnden överlämnar yttrandet till tillståndsenheten/social- 

nämnden. 

 

3. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 22 mars 2019. 

Dnr 2019-165-1.5.2. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 10   

Rekommendation till kommunerna om gemensam  
finansiering av ett mer samlat system för 
kunskapsstyrning i socialtjänstens  
 
Beslut 

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande 

2. Omedelbar justering 

 
Ärendet 

Sveriges kommuner och landsting (SKL) har beslutat att stödja 

medlemmarna i arbetet för en jämlik, jämställd och 

evidensbaserad socialtjänst. Som ett led i arbetet har SKL 

beslutat ett rekommendera kommunerna att gemensamt, till 

SKL finansiera viktiga förutsättningar för att arbeta 

evidensbaserat inom områdena uppföljning och nationell 

samordning. Kommunstyrelsen har begärt remissvar från bland 

annat Östermalms stadsdelsnämnd på rekommendation från 

Sveriges kommuner och landsting (SKL) 

 

En uttalad avsikt är att finansiering och organisering 

permanentas och där kommuner och stat bidrar långsiktigt. 

Förvaltningen ser positivt på rekommendation om en gemensam 

finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i 

socialtjänstens verksamheter. Särskilt positivt är att en 

kommunal finansiering också innebär kommunernas medverkan 

i ledning, styrning samt utvecklande av kvalitetsregister. Vidare 

får kommuner själva prioritera områden för hur statsbidrag ska 

användas och därmed finansiera och utveckla de delar av 

kunskapsstyrning inom socialtjänsten som utgår från 

kommunens särskilda behov. 

 

Initialt kommer äldreomsorgen att ha en större nytta av en 

gemensam finansiering än den övriga socialtjänsten men 

rekommendationen lyfter särskilt de för staden prioriterade 

utvecklingsområden såsom psykisk ohälsa, barn och unga samt 

ensamkommande barns bostadssituationer, som områden för 

framtida kvalitetsarbete.  
 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 11 april 2019. 

Dnr 2019-66-1.2.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 11   

Revidering av samverkansavtal med Micasa gällande 
särskilda boendeformer med mera 
 
Beslut 

1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och lämnar det som sitt svar till 

kommunstyrelsen 

2. Omedelbar justering 

 

   
Ärendet 

Kommunstyrelsen har fått i uppdrag att i samarbete med Micasa 

Fastigheter i Stockholm AB och Stockholms Stadshus AB 

anpassa och revidera stadens nuvarande ramavtal med Micasa. 

Förslaget  

till nytt avtal benämns samverkansavtal för att betona parternas 

gemensamma ansvar med kommunkoncernnyttan i fokus. 

Avtalet föreslås gälla från och med 1 juni 2019.  

 

Förvaltningen ser positivt på förslaget till reviderat 

samverkansavtal och bedömer att kostnadseffekterna och 

ansvarsfördelningen för stadsdelsnämndens hyrda befintliga 

objekt är rimliga. Det är också positivt att det inrättas en 

tolkningsgrupp för samverkansavtalet. Östermalms 

stadsdelsförvaltning har önskemål om att ingå i 

tolkningsgruppen.  

 

Förvaltningen bedömer att det fortfarande är oklart hur kostnad 

för nybyggnation kommer att fördelas och  kompenseras. 

Detsamma gäller kostnader för tomträttsavgälder, som för 

innerstaden är höga.  

 

Förvaltningen ser inget hinder för att ansvaret för nycklar, lås 

och brandsläckare överförs till nämnderna, men ser att någon 

form av nollställning behöver göras för att inte nämnderna ska 

ta över ofullständiga nyckeluppsättningar med mera som kräver 

stora investeringar 

 

För Östermalms stadsdelsnämnd innebär förslaget en 

hyresförändring i form av en ökning med 2,2 procent, eller 

991 026 kr, år 2019.  
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Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 5 mars 2019. 

Dnr 2019-67-1.2.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 12  

Trafikförändringar i SL-trafiken och 
Waxholmsbolagets trafik 2019/2020 

Beslut 

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 
Ärendet 

Remissen om trafikförvaltningens förslag till trafikförändringar 

i SL-trafiken och Waxholmsbolagets trafik 2019/2020 

innehåller förslag avseende bland annat linjesträckningar, 

turtäthet och trafikeringstid. 

 

Enligt förvaltningen behöver kollektivtrafiken utvecklas i takt 

med att Stockholm växer, både strukturellt med till exempel 

stadsutvecklingen i Norra Djurgårdsstaden, och demografiskt 

med en snabbt ökande befolkningsmängd. En väl fungerande 

och tillgänglig kollektivtrafik är en grundläggande förutsättning 

i stadens arbete för ett klimatsmart Stockholm med en 

infrastruktur som främjar effektiva och hållbara transporter samt 

god framkomlighet. 

 

Förvaltningen ser positivt på förslaget om utökad sjötrafik i 

Norra Djurgårdsstaden då boende tidigare har påtalat behov av 

utökad trafik i området. Förslaget om förändringar av linje 80 

förväntas underlätta för resande, både genom att trafiken utökas 

samt att linjen förlängs från Frihamnen till Ropsten för koppling 

till tunnelbana. 

 

Förvaltningen vill dock understryka vikten av att 

framkomligheten för funktionsnedsatta tas i beaktan när 

förflyttningar- eller ombyggnation av hållplatser sker, samt när 

tidtabeller uppdateras i framtiden. 

 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 4 februari 2019. 

Dnr 2019-141-1.5.3. 
 
Förslag till beslut 

Andrea Ström m.fl. (M), Mats Hasselgren m.fl. (L), Vivianne 

Gunnarsson (MP) och Caroline Blomberg m.fl. (C) yrkade bifall 

till förvaltningens förslag till beslut. 
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Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

yrkade bifall till Socialdemokraternas och Vänsterpartiets 

förslag till beslut. 

 
 
Beslutsgång 

Andrea Ström (M) ställde förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 

 
Reservation 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt 

följande 

 

1. Nämnden godkänner i huvudsak förvaltningens förslag till 

beslut  

2. Nämnden anför därutöver följande: 

Vi i den tidigare majoriteten – S, MP, V - och nu S och V i 

opposition underströk och understryker fortfarande, behovet av 

bättre förbindelser till/från Norra Djurga ̊rdsstaden. I avvaktan 

på den avbrutna och starkt försenade spa ̊rvagnsfo ̈rbindelsen 

välkomnar vi  stombusslinjen mellan Ropsten och Karolinska 

sjukhuset. Utbyggnaden i stadsdelen sker i snabb takt och den 

eftersatta kollektivtrafikutbyggnaden skulle givetvis ha funnits 

med redan från början. Det är också ̊ viktigt att en dialog mellan 

stad/stadsdelar och länet förs.  

Tunnelbanan 

Den stora tillströmningen av resenärer på tunnelbanan till 

Tekniska Högskolan och Universitetet borde om möjligt få ännu 

tätare turer under högtrafik. 

 

Albano 

1 000 studentlägenheter och 100 000 

kvadratmeterutbildningsmiljöer för över 10 000 studenter och 

forskare planeras stå klart för första inflyttning 2019.  Den stora 

tillströmningen av resenärer gör att möjligheten att öppna T-

baneuppgång vid Albano bör undersökas. Detta föreslog S, MP 

och V redan 2006 i yttrande till SL. 

 

Naturhistoriska riksmuseet 
Vi vill också poängtera att en enig stadsdelsnämnd tidigare har 

föreslagit att tunnelbaneuppgången vid Universitetet mot 

Naturhistoriska riksmuseet borde öppnas. 
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Buss 
Vi föreslår också att buss 55 får tätare turer återigen med tanke på 

den stora inflyttningen till Norra Djurgårdsstaden. Även nattrafik 

bör om möjligt utredas. 

 

Vi har tidigare påpekat att det var beklagligt att busslinje 44 

försvann, eftersom den är länken fra ̊n Ruddammen till Östermalm. 

Linjen var också ̊ en bra förbindelse till Skansen dit många 

barnfamiljer a ̊ker. Detta är således ett önskemål att den linjen 

återupptas. 

Det a ̈r också anmärkningsvärt att trafikeringen till Stora Skuggan 

togs bort. Detta a ̈r ett rekreationsområde i Nationalstadsparken som 

bör lyftas fram och möjligheterna att ta sig dit bo ̈r möjliggöras. 

Dessutom finns en 4 H gård i omra ̊det som ytterligare talar fo ̈r att 

den stra ̈ckan bo ̈r trafikeras.  

Busshållplatserna i Ekhagen – Ekhagsva ̈gen och Ekhagstorget drogs 

in 2015. Samtidigt som buss 50 har blivit en busslinje med mycket 

tätare turer än tidigare vill vi framha ̊lla vikten av att boende pa ̊ 
kullen i Ekhagen kommit att bli mer eller mindre isolerade. Ä ̈ldre 

som har sva ̊rt att ga ̊ och föräldrar med barnvagnar har sva ̊rt att ta sig 

fram i de branta backarna. Av den anledningen bör det undersökas 

om det är möjligt att återupprätta hållplatserna i Ekhagen. 

 

Tillgänglighet 

Förvaltningen påpekar vikten av tillgängligheten när busshållplatser 

ändras/dras in. Vi vill betona att dessa förändringar bör ses över i 

hela stadsdelen. Detta gäller t.ex. tidigare busshållplatsen Stora 

Lappkärrsberget, som drogs in tidigare i år. Vid busshållplatsen 

finns ett övergångsställe som idag inte har någon funktion, bör 

flyttas till hållplats Professorsslingan.  

 

Norra Djurgårdsstaden bör ha fler busshållplatser och bättre 

koordination vad gäller motsatta bussriktningar. Vid hållplats 

Gasverket skiljer flera hundra meter mellan till och från. För vissa, 

speciellt rörelsehindrade, äldre med rullatorer och flera är detta ett 

stort problem. 
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§ 13  

Månadsrapport mars 2019 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 

 
Ärendet 

Totalt för året prognostiseras för året, efter resultatdispositioner, 

överskott om 15 mnkr. 

 

Dnr 2019-203-1.2.1. 
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§ 14   

Anmälan av slutredovisning av 2018 och ansökan 
2019 av utvecklingsmedel för multiprofessionellt 
arbetssätt- äldreomsorg 

Beslut 

Slutredovisning av utvecklingsmedel för 2018 samt ansökan om 

utvecklingsmedel för 2019 anmäls och läggs till handlingarna. 
 
Ärendet 

Socialstyrelsen publicerade år 2010 nationella riktlinjer för vård 

och omsorg vid demenssjukdom. Äldrenämnden har sedan 2012 

avsatt medel för att utveckla specialiserade hemtjänstgrupper 

med inriktning mot demenssjuka personer. Sedan år 2014 har 

det avsatts medel för att utveckla samarbetsformer för 

biståndshandläggarna i stadsdelsförvaltningarna. Syftet med 

medlen är bland annat att stödja utvecklingen av den 

personcentrerade vård- och omsorgen kring demenssjuka 

personer samt öka kompetensen inom området. 

 

Dnr 2019-36-2.1. 
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§ 15   

Anmälan av kolloinspektioner – sammanställning 
sommaren 2018 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Förskolornas verksamhetsberättelse (VB) redovisar med 

utgångspunkt i nämndmålen enheternas resultat, arbetssätt, 

resursanvändning samt analys och utveckling. Varje 

förskoleenhet lämnar därtill en kvalitetsredovisning som utgår 

från de nationella målen för förskolan. 

 

Dnr 2019-100-1.2.1. 
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§ 16   

Anmälan av hälsoskyddstillsyn på skolor och 
förskolor 2018 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden genomför löpande 

hälsoskyddstillsyn på förskolor och skolor. I bilaga redovisas 

årsrapport med anledning av förvaltningens tillsyn 2018. Miljö- 

och hälsoskyddsnämnden har godkänt rapporten och sänt den 

till stadsdelsnämnderna för kännedom. 

Dnr 2019-182-1.6. 
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§ 17   

Anmälan av årsrapport plaskdammar sommaren 2018 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av rapporten och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

I Stockholms stad finns 55 plaskdammar vilka sköts av stadens 

14 stadsdelsnämnder. Plaskdammarna är ämnade för små barns 

vattenlek. Stadsdelarna utför egenkontroll, och 

Miljöförvaltningen utför inspektioner. I bilaga redovisas 

årsrapport med anledning av förvaltningens tillsyn 2018. Miljö- 

och hälsoskyddsnämnden har godkänt rapporten och sänt den 

till stadsdelsnämnderna för kännedom. 

 

Dnr 2019-183-3.2. 
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§ 18  

Protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Anmälan av stadsdelsnämndens pensionärsråds protokoll från 

den 18 mars 2019. 



 

Östermalm stadsdelsnämnd 
Sammanträdesprotokoll 

11 april 2019 
Blad 32 

 

  

§ 19   

Protokoll från stadsdelsnämndens råd för 
funktionshinderfrågor 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Anmälan av stadsdelsnämndens råd för funktionshinderfrågors 

protokoll från den 14 mars 2019. 
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§ 20   

Anmälan av delegationsbeslut enligt 
delegationsordningen 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Dnr 2019-22-1.1. 
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§ 21  

Anmälan av promemoria 2019-03-07 med förteckning 
av inkomna brev, skrivelser m.m. 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Förteckning över inkomna brev, skrivelser och protokollsutdrag 

m.m. till Östermalms stadsdelsnämnd. 

 

 Från och med den 22 februari 2019 till och med den 27 mars 

2019 

 

 

A. Protokoll från kommunstyrelsen och 

kommunfullmäktige Stockholms stad 

Protokoll från kommunfullmäktiges sammanträde den 18 

februari 2019, utdrag 

§ 15 Revidering av föreskrifter för avfallshantering för 

Stockholms kommun 

Dnr KS 2018/1441 

§ 17 Instruktion för kommunstyrelsens trygghetsutskott. 

Dnr KS 2018/18864 

 

Protokoll från kommunfullmäktiges sammanträde den 4 

mars 2019, utdrag 

§ 9 Instruktion för kommunstyrelsens råd för Agenda 2030 

Dnr KS 2019/147 

 

B. Protokoll från socialnämnden, Stockholms stad 

Protokoll från socialnämndens sammanträde den 19 

februari 2019, utdrag 

§ 10 Funktionshinderinspektörernas årsrapport 2018. 

Dnr 2019-155-1.2.1. 

 

C. Protokoll från miljö- och hälsoskyddsnämnden, 

Stockholms stad 

Protokoll från miljö-och hälsoskyddsnämndens 

sammanträde den 12 februari 2019, utdrag 

§ 11 Striktare regler och bestämmelser för lastning och 

lossning av varor, alternativt förbud mot stora lastfordon i 
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Stockholm tidigare mornar. Svar på medborgarförslag. Dnr 

2018-17835 

§ 21 Redovisning av Förstudie Effektivare 

Miljöövervakning av stadens natur. 

Dnr  2019-1205 

 

D. Inkomna brev, skrivelser m.m. 

2019-02-11 Inkom brev gällande hemtjänsten Enklare 

Vardag AB.  

Dnr 2019-94-1.2.3. 

 

2019-02-18 Inkom månadsrapport 2019-01 från 

Patientnämnden avseende Kommunalvård SDN Östermalm. 

 

E. Inkomna domar och beslut 

Högsta Förvaltningsdomstolen 

BESLUT 2019-02-06, målnr 6117-18 gällande överklagat 

avgörande i Kammarrätten i Stockholms beslut den 12 

november 2018 i målnr 5737-18 avseende 

laglighetsprövning enligt kommunallagen; fråga om 

prövningstillstånd. Högsta förvaltningsdomstolen meddelar 

inte prövningstillstånd. Kammarrättens avgörande står 

därmed fast. 

Dnr 2018-159-1.2.1. 

 

F. Protokoll från förvaltningsgruppen den 3 april 2019 
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§ 22  

Information från stadsdelsdirektören 

Stadsdelsdirektör Christina Klang informerade 

stadsdelsnämnden om följande. 

 
Stadsledningskontorets avstämning av förvaltningens mål 
och budget 201 
 
Stadsledningskontoret har lämnat sin avstämning med kommentarer 

och uppmaningar till nämnden. Några av uppmaningarna som 

förvaltningen nu arbetar vidare med och återkommer kring i 

Tertialrapport 1 är att: 

 anställa fler ferieungdomar och erbjuda fler platser för 

stockholmsjobb 

 samt två områden som gäller samtliga stadsdelsnämnden: 

- intensifiera arbetet mot våldsbejakande extremism 

- ytterligare förstärka samverkan mellan socialtjänst och 

skola 
 Nämnden har beviljats medel för klimatinvesteringar, 

aktivitetscenter, vattenförbättrande åtgärder och medel för 

kompetensutveckling 

 

Linnégatans hemtjänst stjärnmärkt i demenskunskap 

Linnégatans hemtjänst har fått Svenskt demenscentrums diplom 

stjärnmärkt. Medarbetarna har under 2018 specialutbildats i 

demensfrågor. För diplomering krävs att 80 procent av 

medarbetarna gått igenom de fyra utbildningsstegen – på 

Linnégatan har alla 30 medarbetare utbildats 

 

Temabo AB tar över driften av Kampementets vård- och 

omsorgsboende 

Inspektionen för vård och omsorg, IVO, har beslutat att ge 

Temabo tillstånd att driva Kampementets vård- och 

omsorgsboende – de tar över driften den 11 juni. Förvaltningen 

har drivit boendet sedan 1 april 2018 i avvaktan på 

tillståndsbeslutet. Avtalet skulle ha tillträtts den 1 oktober 2017, 

men först nu har Temabo fått det tillstånd från IVO som gör det 

möjligt för dem att ta över. Planering för överlämnandet pågår – 

medarbetare, boenden och anhöriga har fått skriftlig information 

och nu genomförs informationsmöten 
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Planering av mottagande och stöd till nyanlända på 
Dianagården 

Östermalms stadsdelsförvaltning har en gemensam 

samhällsvägledning för nyanlända med Kungsholmen och 

Norrmalm stadsdelsförvaltningar. Samhällsvägledningen är 

lokaliserad på Norrmalm 

Förvaltningen har Träffat dem för att undersöka hur vi tar del av det 

som redan finns tillgängligt och i övrigt samverkar med dem. 

Utifrån det och våra förutsättningar kommer vi att göra en förstudie 

för att utröna på vilket sätt vi organiserar vår del av mottagandet på 

bästa sätt tillsammans med berörda aktörer 

 
Evakuering inför ombyggnation av förvaltningslokalerna 

Kommunstyrelsens ekonomiutskott har gett klartecken till att 

slutföra hyresförhandlingar med Vasakronan enligt 

genomförandeärendet. Planering förevakuering och ombyggnation 

pågår. En del av förvaltningen kommer att evakueras till plan 5 i 

mitten av maj. Från och med den 13 maj kommer det att finnas en 

tillfällig besöksentré: Karlavägen 102, plan 5.  Information kommer 

att gå ut om detta både externt och internt. Det kommer att innebära 

påfrestningar för de verksamheter som berörs av evakuering och 

flytt från och med nu. Målet är  att hela förvaltningen ska vara på 

plats i de nya lokalerna runt årsskiftet 

 
Nämnden den 23 maj 

 Tertialrapport 1 

 Förfrågningsunderlag för upphandling av parkskötsel med 

mera 
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§ 23  

Övriga frågor 

 
Inkomna skrivelser från förtroendevalda 

 

Skrivelse, med frågor till förvaltningen av Andra Ström (M), 

Mats Hasselgren (L), Vivianne Gunnarsson (MP), Caroline 

Blomberg (V) och Stefan Swärdh (KD) 

 

Skrivelse, om ”Förslag till verksamhet för ungdomar för att 

motverka psykisk ohälsa” av Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), 

Marion Sundqvist (V) och Jaime Barrios m.fl. (V). 

 

Skrivelse, om ”Uppföljning av hemtjänstföretaget Enklare 

Vardag” av Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios 

m.fl. (V). 

 

Skrivelse, om WiFi/internet bör ingå i hyran i stödboenden och 

gruppboende av Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), Marion 

Sundqvist (V) och Jaime Barrios m.fl. (V). 

 

 
Beslut 

Skrivelserna överlämnas till förvaltningen för beredning. 

 
Frågor och information 

Nathalie Wredfors (S), Magnus Granat (M) och Magnus 

Lindgren (MP) berättade att de deltagit på Trygghetsvandring på 

Gärdet och vad som framkom under denna. 

 

Emil Bustos (S) rapporterade från förtroenderådet på 

Kattrumpstullens vård- och omsorgsboende. 

 

Berit Nyberg (S) och Christina Messick (L) informerade om 

förtroenderådet på Linnégårdens vård- och omsorgsboende. 

 

Marion Sundqvist (V) informerade om förtroenderådet på Rio 

vård- och omsorgsboende. 

 

Berit Nyberg (S) ställde en fråga till förvaltningen om att 

nämnden får del av svaren på de medborgarförslag som 

nämnden har gett förvaltningen i uppdrag att besvara. Ulrika 

Josephson Westberg, kanslichef, svarade att dessa svar 

redovisas på balanslistan till nämnden när de har upprättats. 
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§ 24  

Nedläggning av faderskapsutredning enligt 2 kap 7 § 1 
punkten föräldrabalken (FB) 
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§ 25  

 

Nedläggning av faderskapsutredning enligt 2 kap 7 § 1 
punkten föräldrabalken (FB) 
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§ 26 
 

Utredning enligt 24 b § LSS (lex Sarah) – Stöd och 
serviceenheten egen regi 
 

 

Dnr 2019-59-1.2.2. 
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§ 27 

Utredning enligt 14 kap socialtjänstlagen (lex Sarah) – 
Familjeenheten, egen regi 

 

Dnr 2019-103-1.2.2. 
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§ 28  

Information om inkommen rapport enligt 14 kap 
socialtjänstlagen  (lex Sarah) – enskild regi 

 

Dnr 2019-158-1.2.2.. 
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§ 29  

Anmälan av ej verkställda beslut enligt SoL och LSS, 
kvartal 4 år 2018 - äldreomsorg 

 

Dnr 2018-260-1.2.1. 

 
 



 

Östermalm stadsdelsnämnd 
Sammanträdesprotokoll 

11 april 2019 
Blad 45 

 

  

§ 29 

Anmälan av sociala delegationens protokoll 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Anmälan av sociala delegationens protokoll från den 14 februari 

2019. 


